全建事発第０５８号

令 和 ７ 年 ８ 月 ７ 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

災害時に活用した建設機械の実態調査について（協力依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現在、国土交通省では建設企業における災害対応力強化の取組の努力

を適正に評価・後押しするべく、経営事項審査の改正を検討するため改正案の

整理を行っているところです。

この度、改正にあたり、建設業界の実態を踏まえた検討を行うため、災害時

に活用した建設機械について、国土交通省がアンケートを実施することとなり

ました。
つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、本件について、貴会

会員企業の皆様に対してご協力を賜わりますよう、周知方よろしくお願い申し

上げます。

【対象者】   令和７年８月３１日時点で有効な経営事項審査の結果を保有

している建設業者
【回答用 URL】 https://forms.office.com/r/qG7KN1CeQU
【回答期限】  令和７年８月３１日（日）

以 上

【添付資料】

別添１ 国土交通省依頼文

別添２ 【ご参考（設問内容）災害時に活用した建設機械について及び調査票

別添３ 中央建設業審議会抜粋資料

【担当】事業部 三浦

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://forms.office.com/r/qG7KN1CeQU